CROQUIS ENSAYO LAGUNARROTA 2018

CAMINO
v carTEL

211 CEBADA BASIC
212 CEBADA ODYSSEY
213 CEBADA SANETTE
214 CEBADA PLANET
221 CEBADA CHRONIQUE
222 CEBADA STREIF
223 CEBADA CALYPSO
224 CEBADA NEREA
231 CEBADA ROCIO
232 CEBADA LUZIA
233 CEBADA CRESCENDO
234 TRIGO D. OLIVADUR
14 TRIGO B. SACRAMENTO
15 TRIGO B. BISANZIO
16 TRIGO B. TRIBAT I-33
19 TRIGO B. ALHAMBRA
22 TRIGO B. SY ALTEO
23 TRIGO B. LG ALBUFERA
24 GUISANTE ISARD
25 GUISANTE FURIOUS
31 HABAS AXEL
34 HABAS VITABON




DATOS FINCA ENSAYO DE CEREALES 2018

MUNICIPIO:

POLIGONO:

PARCELA:

RECINTO:

COLABORADOR:

SISTEMA DE PRODUUCION:
CULTIVO ANTERIOR:

TAMARNO PARCELA SEMBRADA:

TAMARNO PARCELA RECOLECTADA:

FECHA DE SIEMBRA:

DOSIS SIEMBRA GUISANTE:

DOSIS SIEMBRA CEBADA:

DOSIS SIEMBRA TRIGO:

ABONADO DE FONDO:

ABONADO COBERTERA:

LAGUNARROTA (242)
18

329

MARIANO SORRIBAS
SIEMBRA DIRECTA

CEBADA

2100 METROS CUADRADOS
1581 METROS CUADRADOS
20/11/2018

234 KG/HA

232 KG/HA

241 KG/HA

5-10-10 400 KG/HA

N-32 250 KG/HA

HERBICIDA PREEMERGENCIA: BRINO GREEN 2.5L/HA + U-46 COMPLET 0.75 LIT/HA

HERBICIDA CEREALES:

HERBICIDA LEGUMINOSAS:

AXIAL 1LIT/HA + GRANSTAR SUPER 60 GR/HA

BISMARK 1.5 L/HA + MOST MICRO 2 L/HA



FENOLOGIA DEL CULTIVO CEREAL

NASCENCIA :
12 HOJA:

22 HOJA:

32 HOJA:

INICIO AHIJADO:

PLENO AHIJADO:

INICIO ENCANADO:
APARICION ULTIMA HOJA
ESPIGADO:

FLORACION:

GRANO LECHOSO:
GRANO PASTOSO:

GRANO DURO:

MADUREZ:

NASCENCIA :

12 HOJA:

22 HOJA:

32 HOJA:

INICIO AHIJADO:
PLENO AHIJADO:
INICIO ENCANADO:
APARICION ULTIMA HOJA
ESPIGADO:
FLORACION:
GRANO LECHOSO:
GRANO PASTOSO:
GRANO DURO:
MADUREZ:

CEBADA

21/12/2017
29/12/2017
10/01/2018
25/01/2018
8/02/2018
8/03/2018
19/04/2018
26/04/2018
4/05/2018
18/05/2018
1/06/2018
7/06/2018
14/06/2018
22/06/2018

TRIGO

21/12/2017
29/12/2017
10/01/2018
25/01/2018
8/02/2018

8/03/2018

19/04/2018
30/04/2018
18/05/2018
25/05/2018
5/06/2018

14/06/2018
22/06/2018
30/06/2018



FENOLOGIA DEL CULTIVO LEGUMINOSAS

NASCENCIA : 29/12/2017
2 HOJAS DESPLEGADAS: 10/01/2018
6 HOJAS DESPLEGADAS: 8/02/2018
12 ENTRENUDO SE ALARGA:  8/02/2018
12 FLOR ABIERTA: 26/04/2018
50 % FLORES ABIERTAS 26/04/2018
FIN FLORACION: 24/05/2018
50 % VAINAS: 1/06/2018
80 % VAINAS: 14/06/2018
80 % VAINAS MADURAS: 7/06/2018

MADUREZ: 24/06/2018



PARAMETROS DE CALIDAD

PESO
ESPECIFICO

HUMEDAD

PROTEINA

ZELENY

GLUTEN

CEBADA BASIC
CEBADA ODYSSEY
CEBADA SANETTE
CEBADA PLANET
CEBADA CHRONIQUE
CEBADA STREIF
CEBADA CALYPSO
CEBADA NEREA
CEBADA ROCIO
CEBADA LUZIA
CEBADA CRESCENDO
TRIGO D. OLIVADUR
TRIGO B. SACRAMENTO
TRIGO B. BISANZIO
TRIGO B. TRIBAT I-33
TRIGO B. ALHAMBRA
TRIGO B. SY ALTEO
TRIGO B. LG ALBUFERA
GUISANTE ISARD
GUISANTE FURIOUS
HABAS AXEL
HABAS VITABON

66,5

63
57,4
62,5
61,8
61,3
58,9
62,2
59,8

61
58,9
70,7
76,1
81,1
79,8
79,1
76,2
79,9

82
86,3
89,1

ANULADO

11,7
11,3
11
11,1
11,5
11
10,1
11,1
10,4
10,2
10,8
9,7
11,7
11,9
12,3
11,8
12
11,9
10,5
10,3

9,3

8,3

8
7,4
7,8
7,4
8,9

8,4

9,2
8,3
9,2
9,5
8,4
8,8

8,5

5,3
12,7
14,5

7,1

9,3

10,4

14,5
17,7
19,2
15,3
16,7

16,6




PARAMETROS DE PRODUCCION

KG/ HA

CEBADA BASIC 3278
CEBADA ODYSSEY 4128
CEBADA SANETTE 4273
CEBADA PLANET 4161
CEBADA CHRONIQUE 3804
CEBADA STREIF 3506
CEBADA CALYPSO 3330
CEBADA NEREA 3709
CEBADA ROCIO 3842
CEBADA LUZIA 3976
CEBADA CRESCENDO 3986
TRIGO D. OLIVADUR 4059
TRIGO B. SACRAMENTO 4257
TRIGO B. BISANZIO 3452
TRIGO B. TRIBAT I-33 3461
TRIGO B. ALHAMBRA 3470
TRIGO B. SY ALTEO 3605
TRIGO B. LG ALBUFERA 4376
GUISANTE ISARD 3751
GUISANTE FURIOUS 4016
HABAS AXEL 2301
HABAS VITABON

ANULADO




PARAMETROS FENOLOGICOS

% ESPIGADO A
4/05/2018

% ESPIGADO A
18/05/2018

CEBADA BASIC
CEBADA ODYSSEY
CEBADA SANETTE
CEBADA PLANET
CEBADA CHRONIQUE
CEBADA STREIF
CEBADA CALYPSO
CEBADA NEREA
CEBADA ROCIO
CEBADA LUZIA
CEBADA CRESCENDO
TRIGO D. OLIVADUR
TRIGO B. SACRAMENTO
TRIGO B. BISANZIO
TRIGO B. TRIBAT I-33
TRIGO B. ALHAMBRA
TRIGO B. SY ALTEO
TRIGO B. LG ALBUFERA
GUISANTE ISARD
GUISANTE FURIOUS
HABAS AXEL
HABAS VITABON

80

20

20

70

40

30

60

90

90

90

30

0
INICIO FLOR.
INICIO FLOR.

50% FLOR
ABIERTA

100

95

100

100

100

100

95

100

100

100

95

90

50

70

70

80

70

90

6-7 VAINAS

6-7 VAINAS

2-3 VAINAS




EVALUACION ENFERMEDADES

PARAMETROS DE SANIDAD

SANIDAD ESCALA 0-9

CEBADA BASIC
CEBADA ODYSSEY
CEBADA SANETTE
CEBADA PLANET
CEBADA CHRONIQUE
CEBADA STREIF
CEBADA CALYPSO
CEBADA NEREA
CEBADA ROCIO
CEBADA LUZIA
CEBADA CRESCENDO
TRIGO D. OLIVADUR
TRIGO B. SACRAMENTO
TRIGO B. BISANZIO
TRIGO B. TRIBAT I-33
TRIGO B. ALHAMBRA
TRIGO B. SY ALTEO
TRIGO B. LG ALBUFERA
GUISANTE ISARD
GUISANTE FURIOUS
HABAS AXEL
HABAS VITABON

4

INICIO FLOR.

INICIO FLOR.

50% FLOR ABIERTA




JORNADA DE COSECHA







JORNADA DE VISITA ENSAYO




